THANH TRA CHÍNH PHỦ

Số: 1114/TTCP-KHTCTH
V/v báo cáo sơ kết  6 tháng đầu năm và kế hoạch 6 tháng cuối năm 2013
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17  tháng 5  năm 2013

              Kính gửi:

- Chánh Thanh tra các Bộ, ngành Trung ương;

- Chánh thanh tra các tỉnh, thành phố thuộc Trung ương;

- Các đồng chí Cục trưởng, Vụ trưởng, Thủ trưởng các
             đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ.

Thực hiện các quy định về chế độ thông tin báo cáo và văn bản số 3654/VPCP-TH ngày 09/5/2013 của Văn phòng Chính phủ, Tổng Thanh tra Chính phủ yêu cầu:

1. Thanh tra các Bộ, ngành Trung ương, Thanh tra các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương báo cáo kết quả công tác 6 tháng đầu năm và kế hoạch 6 tháng cuối năm 2013 gửi về Vụ Kế hoạch, tài chính và tổng hợp Thanh tra Chính phủ trước ngày 10/6/2013 (theo Đề cương hướng dẫn được đăng tải trên cổng thông tin điện tử TTCP www.thanhtra.gov.vn), theo địa chỉ: Lô D29, Khu đô thị mới, đường Trần Thái Tông, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội, đồng thời gửi qua thư điện tử theo địa chỉ phongtonghop@thanhtra.gov.vn
Ngoài ra, đề nghị Thanh tra các bộ, ngành Trung ương và các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương gửi 01 bản mềm cho cục, vụ địa bàn thuộc Thanh tra Chính phủ được phân công phụ trách địa bàn, cụ thể:

- Các bộ: Thông tin và Truyền thông, Công thương, Giao thông Vận tải, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Tài nguyên và Môi trường gửi báo cáo về Vụ I theo địa chỉ thư điện tử: vu1@thanhtra.gov.vn
- Các bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công an, Quốc phòng, Tư pháp, Nội vụ, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Văn phòng Chính phủ gửi báo cáo về Vụ II theo địa chỉ thư điện tử: vu2@thanhtra.gov.vn
- Các bộ, ngành Trung ương còn lại gửi báo cáo về Vụ III theo địa chỉ thư điện tử: vu3@thanhtra.gov.vn
- Các tỉnh, thành phố khu vực Miền Bắc gửi báo cáo về Cục I theo địa chỉ thư điện tử: cuc1@thanhtra.gov.vn
- Các tỉnh, thành phố khu vực Miền Trung và Tây Nguyên (từ Thanh Hoá đến Ninh Thuận) gửi báo cáo về Cục II theo địa chỉ thư điện tử: cuc2@thanhtra.gov.vn
- Các tỉnh, thành phố khu vực Miền Nam (từ Bình Thuận trở vào) gửi báo cáo về Cục III theo địa chỉ thư điện tử: cuc3@thanhtra.gov.vn
- Các bộ, ngành, địa phương gửi về Vụ Tiếp dân và Xử lý đơn thư; Vụ Giám sát, thẩm định và Xử lý sau thanh tra theo địa chỉ: vutiepdan@thanhtra.gov.vn; vugiamsat@thanhtra.gov.vn để theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện theo chức năng.

2. Các cục, vụ, đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ:

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2013 của cục, vụ, đơn vị và gửi về Văn phòng trước ngày 15/6/2013.
- Đối với các cục, vụ theo dõi địa bàn (I, II, III) ngoài việc báo cáo kết quả công tác của cục, vụ mình, còn phải có trách nhiệm đôn đốc, tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả công tác của Thanh tra bộ, ngành Trung ương, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương theo địa bàn được phân công phụ trách (theo biểu mẫu gửi kèm) gửi về Vụ Kế hoạch, Tài chính và Tổng hợp.
- Vụ Tiếp dân và xử lý đơn thư, Vụ Giám sát, thẩm định và xử lý sau thanh tra phối hợp với Vụ Kế hoạch, tài chính và tổng hợp rà soát số liệu và Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân xử lý đơn thư; công tác giám sát, thẩm định và xử lý sau thanh tra theo chức năng, nhiệm vụ được giao.
Các báo cáo, biểu tổng hợp và file mềm gửi về Vụ Kế hoạch Tài chính và Tổng hợp trước ngày 17/6/2013.
Vụ Kế hoạch, tài chính và tổng hợp chịu trách nhiệm tổng hợp, xây dựng báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm 2013, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2013 (và báo cáo chỉ đạo điều hành của Thanh tra Chính phủ) trình Lãnh đạo Thanh tra Chính phủ trước ngày 25/6/2013.
Tổng Thanh tra Chính phủ yêu cầu Thanh tra bộ, ngành, Thanh tra các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các cục, vụ, đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ quan tâm triển khai thực hiện, bảo đảm chất lượng, đúng thời gian báo cáo. Quá trình thực hiện có gì vướng mắc kịp thời thông tin về Vụ Kế hoạch Tài chính và Tổng hợp,  Thanh tra Chính phủ để được hướng dẫn, giải đáp./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lãnh đạo TTCP;

- PVT Vụ KHTCTH Trần Đăng Vinh;

- Lưu: VT, KHTCTH.
	 KT. TỔNG THANH TRA

PHÓ TỔNG THANH TRA
Đã ký
Lê Tiến Hào

PAGE
2